PATROL. GR. CXXV.

CAPUT XIV.

De Ænea sanato a Petro Lyddæ: ubi de Thabita dilecta vidua, quam Petrus oratione e morte suscitavit Joppe.

Dominica hebdomadæ tertie.

TEXTUS.

IX, 32-43. Factum est autem, ut Petrus dum pertransiret universos, deveniret ad 242 sanctos qui habitabant Lyddæ. Invenit autem ibi hominem quemdam nomine Æncam, ab annis octo jacentem in grabato, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Ænea, sanat te Dominus Jesus Christus: surge, et sterne tibi. Et continuo surrexit. Et viderunt eum omnes qui habitabant Lyddæ et Saronæ, qui conversi sunt ad Dominum. In Joppe autem fuit quædam discipula, nomine Tabitha, quæ interpretata dicitur Dorcas. Hæc erat plena operibus bonis et eleemosynis quas faciebat. Factum est autem in diebus illis, ut infirmata moreretur. Quam cum lavissent posuerunt eam in cœnaculo. Cum autem prope esset Lydda ad Joppen, discipuli audientes quia Petrus esset in ea, miserunt duos viros ad eum, rogantes: Ne pigriteris venire usque ad nos. Exsurgens autem Petrus veuit cum illis. Et cum advenisset, duxerunt illum in cœnaculum, et circumsteterunt illum omnes viduæ sistentes et ostendentes ei tunicas et vestes quas faciebat illis Dorcas. Ejectis autem omnibus foras, Petrus ponens genua oravit: et conversus ad corpus dixit: Tabitha, surge. At illa aperuit oculos suos, et viso Petro, resedit. Dans autem illi manum, erexit eam. Et cum vocasset sanctos et viduas, assignavit eam vivam. Notum autem factum est per universam Joppen; et crediderunt multi in Domino. Factum est autem, ut dies multos moreretur in Joppe, apud Simonem quemdam coriarium.

COMMENTARIUS.

Petrus haud exspectavit fidem paralytici, neque interrogavit, num sanus fieri vellet; quandoquidem eo loci nulla adhuc ediderant apostoli argumenta potestatis qua donati erant. Congruè igitur non exigit fidem ab illo viro, sicut neque a claudio antea exegerat. Potissimum igitur ad aliorum consolationem factum est miraculum illud: siquidem celebris erat vir ille. Itaque, quemadmodum Christus Dominus, cum signa facere coepit, fidem non præexigebat, sic nec apostoli. At Jerosolymis congruè fides præcedebat, ut « adveniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quemquam illorum: » multa enim inibi signa facta jam fuerant; at isto in loco primum erat. Quædam enim signa ad infidelis ad fidem trahendos; alia ad fidelium consolationem stabant. « In Joppe autem. » Innuvit puellam illam juxta sui nominis vim, vigilantem et

30

sobriam fuisse, sicuti capream (17) : sunt enim multa nomina ita provide imposita, ut denominatione 243 personæ proprietatem subsequatur. « Contigit autem ut ea infirmata moreretur. Quam cum lavissent. » Omnia, quæ ad funus curandum spectabant, primum fecerunt : tum vero misso nuntio, Petrum accersunt : quod antequam moreretur facere noluerunt, haud æquum putantes propter huiusmodi discipulis molestiam creare, eosque a prædicatione advocare. Et idcirco etiam aduociat, quod « prope erat Lydda ad Joppen : » quare velut quamdam operis appendixem id postulabant : erat enim discipula. Quid igitur Petrus ? Cunctos foras efficit, ne solum lacrymis ac gemitibus perturbaretur. « Ponens autem genua oravit ; » non enim quæcunque signa eadem facilitate patrabant : deinde eam vocans, datusque illi manum eam suscitavit ; verbo vitam, manaque idoneas illi vires impertiens. Adnotandum vero, quod non in solum infidelibus, sed etiam in sanctis signa ab apostolis fiebant, et alii item crederent. Et re ipsa plures signum istud videntes crediderunt : ut rursus verum sit, « signa esse infidelibus⁸⁰ : » non enim aliter illi credidissent, nisi denuo signa vidissent : cum alioquin sancti etiam absque signo crediderint, Petrum posse eam defunctam in vitam revocare ; secus enim, ad illum accersendum non misissent. « Cum autem prope esset Lydda. » Urbs ista nunc appellatur Diospolis, distatque Jerusalemis passuum millia octodecim. « Apud Simonem quendam Coriariam. » Non apud aliquem ex illustribus viris manet Petrus, sed apud coriarium, in omnibus nos ad utilitatem provocans : quare nec viles despici, nec nobiles efferrī, sinit. Indigebant enim ejus instructionis illi, qui propter